
اخبار كشور

مزدور رسانه های ضدایرانی،
 باز هم عصبانی شد!

خبرنگار فراری که برای تحمیل بی حجابی در ایران از آمریکا مبالغ 
هنگفت دریافت می کرد، باز هم با عصبانیت به پرخاشگری پرداخت!

به گزارش خبرنگار کیهان، »مسیح. ع« همکار شبکه صدای آمریکا، در 
یک برنامه رادیو فردا که جمعه شب پنجم مهرماه پخش شد با خفت و خواری 

از شکست خود در برابر زنان ایرانی سخن گفت. 
وی درحالی که بسیار عصبانی و با صدای لرزان و حالتی افسرده با مجری 
و گوینده برنامه تحلیلی رادیو فردا صحبت می کرد از اختلاف خود با برخی از 
اعضای خانواده اش که در ایران زندگی می کنند پرده برداشت و گفت: با برخی 
از اعضای نزدیک خانواده ام مثل خواهرم اختلاف دارم و اگر او در رسانه های 
داخلی ایران علیه من حرفی می زند به خاطر همین اختلاف هاست. او درحالی 
که به شدت ناراحت بود بدون توجه به سؤال های مصاحبه کننده با پرخاشگری 

علیه مردم و نظام صحبت کرد.
زمانی که مجری این برنامه از او در رابطه با نحوه ارتباط کاری پنهانی و 
عقد قرارداد با مدیران صدای آمریکا پرسید و همچنین مدعی شد که او در 
صدای آمریکا کارهایی به غیر از فعالیت رسانه ای دارد، او به قدری عصبانی 
شد که با قطع تماس »رادیو فردا« دیگر پاسخگوی سؤالات بعدی مجری 

رادیو فردا نشد. 
نکته مهم در این گفت وگوی تلفنی، عدم تعادل روحی این خبرنگار 
فراری بود که گویا عجز و شکست وی به رغم دریافت مبالغ مالی هنگفت از 
دستگاه های دولتی غربی برای  ترویج بی حجابی در ایران، وی را به این حد از 

عصبانیت و پرخاشگری رسانده است. 
دورویی شاعرانه!

یک شاعر سیاست زده که سال ها سابقه بهره بری از انواع نهادهای حکومتی 
از جمله صداوسیما را دارد، از »زمانه بی آبروی لال پرست«)!( شکایت کرد و 

صداوسیما را هدف تخریب قرار داد!
عبدالجبار کاکایی طی دو دهه اخیر، پای ثابت همکاری با صداوسیما بوده 
و برای تیتراژ پایانی ده ها سریال تلویزیونی،  ترانه گفته است، اما در یادداشتی 
به بهانه ستایش از یک خواننده، طوری به رسانه ملی تاخته که گویی تافته 

جدا بافته است!
البته نقد صداوسیما و انتقاد از ضعف ها و اشتباهات این رسانه، نه تنها 
ایرادی ندارد بلکه از وظایف اهل فکر و فرهنگ است. اما عبدالجبار کاکایی در 
این یادداشت، اولا انتقاد نکرده بلکه با رویکردی سیاسی و شعار زده، الفاظی از 
روی عصبانیت و پرخاشگری را به کار برده است، ثانیا نسبت هایی که این شاعر 
به صداوسیما و بخشی از حاکمیت داده است، توهین به خود وی نیز محسوب 
می شود، چرا که عبدالجبار کاکایی هم بخشی از صداوسیما و حاکمیتی بوده 

که هدف حمله قرار داده است.
نکته قابل تأمل این است که کاکایی این یادداشت را در روزنامه ای 
منتشر کرده که رسانه یک جریان سیاسی خاص و حامی دولت فعلی است و 
روزنامه ای است که سابقه دریافت پول از یک مفسد اقتصادی را هم دارد. با این 
حال، کاکایی چند سال قبل گفته بود: »از سرودن هرگونه شعر برای مدافعان 
حرم خودداری می کنم به دلیل اینکه به نفع جریان خاصی مصادره می شود!«
گفتنی است، عبدالجبار کاکایی ازجمله شاعرانی بود که به رغم وابستگی 
به مراکز و نهادهای حکومتی اما پس از انتخابات سال 88 به جریانی پیوستند 
که معتقد بود، نباید برای آرای مردم احترامی  قائل شد و باید فردی که 
آرای کمتری به دست آورده را منصوب کرد! البته کاکایی در عین همراهی 
با قانون شکنان و مخالفان آرای مردم و همچنین حملات و شعارهای گاه 
و بی گاه خود علیه بخش هایی از نظام و جریان انقلاب، همواره از مواهب 
نهادهای رسمی، از جمله صداوسیما، موسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام 
خمینی)ره(، انجمن شاعران انقلاب و دفاع مقدس و... برخوردار بوده و استفاده 

کرده است. 
رونمایی از کتاب صوتی 

شهیده شاخص استان کردستان
زندگینامه شهیده شاخص استان کردستان در قالب کتاب صوتی با عنوان 

»دخترم ناهید« به صورت رسمی  رونمایی شد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، در پنجمین روز از هفته دفاع مقدس در ویژه 
برنامه »یادمان باشد« کتاب صوتی »دخترم ناهید« با موضوع زندگینامه 
شهیده ناهید فاتحی کرجو)سمیه کردستان( رونمایی شد؛ این اثر با همکاری 
بنیاد حفظ و نشر آثار و ارزش های دفاع مقدس و با مشارکت تولیدات رادیویی 
بسیج صدای مرکز کردستان و همچنین معاونت فرهنگی سپاه کشور و سپاه 

بیت المقدس کردستان تهیه و تولید شده است.
 این مراسم با حضور خانواده شهیده ناهید فاتحی کرجو، جعفر عبدالملکی 
مدیرکل صداوسیمای مرکز کردستان، سردار رجبی فرمانده سپاه بیت المقدس 
کردستان، سردار محبی معاونت سپاه کشور و هنرمندان صداوسیما به صورت 

زنده از سیمای مرکز کردستان پخش شد.
شهیده ناهید فاتحی کرجو، هفتم آذرماه 1361، در روستای هشمیز 
سنندج به اسارت گروه های ضدانقلاب درآمد و پس از شکنجه به شهادت 

رسید.
آغاز فیلم برداری سریال »نفوذ« 

درباره انقلاب
 فیلم برداری فصل دوم سریال استراتژیک »نفوذ« از پنج شنبه چهارم 

مهرماه آغاز شد.
محسن علی اکبری تهیه کننده سریال »نفوذ« درخصوص آغاز تولید فصل 
دوم این سریال گفت: فیلم برداری فصل دوم سریال »نفوذ« پنج شنبه با ضبط 
سکانس هایی در قطار و راه آهن آغاز شد.  پیش بینی می کنیم در قطار چهار 

روز کار به طول بینجامد.
وی افزود: در ادامه بخشی از کار را در خجیر هستیم و بعد از خجیر راهی 
پادگان لشکر 16 زرهی قزوین خواهیم شد تا در قزوین صحنه های مربوط به 

مریوان را فیلم برداری کنیم.
علی اکبری ادامه داد: سپس راهی شمال کشور می شویم که دکورهای 
مربوط به سایت کبکان در آنجا ساخته شده است و برای آن مقطع، شش 

بازیگر خارجی می آوریم که اسامی  آنها را متعاقباً اعلام خواهیم کرد.
تهیه کننده سریال »نفوذ« درباره مدت زمان تولید فصل دوم نیز 
خاطرنشان کرد: ضبط 3٠ قسمت از فصل دوم این سریال ٤٠ قسمتی انجام 
شده است و پیش بینی می کنیم کار 1٠ قسمت پایانی ظرف چند ماه آینده 

به اتمام برسد.
مجموعه »نفوذ« به تهیه کنندگی محسن علی اکبری و کارگردانی و 
نویسندگی جواد شمقدری تاریخ انقلاب از بهمن ۵۷ تا آبان ۵8 را در ٤٠ 

قسمت نشان می دهد.
هنرمندان بسیجی در مقابل انحرافات 

سکوت نمی کنند
رئیس بسیج هنرمندان تأکید کرد: هنرمندان بسیجی در مقابل انحرافات 
هنری و ادبی عده ای هنرمند روشنفکرنما سکوت اختیار نکرده و با روحیه 
انقلابی و جهادی با عزم و اراده راسخ ایستادگی نموده و از مرزهای اعتقادی 

تحت هیچ شرایطی عقب نشینی نخواهند کرد.
امیر نصیربیگی در اختتامیه دوره توانمندسازی مسئولان انجمن های ادبی 
و هنری سراسر کشور در رامسر، ضمن بیان مطلب فوق گفت: هنرمند بسیجی 
باید در شرایط مختلف همه چیز را رصد کرده و ضمن تطبیق همه فعالیت ها 
و تولیدات با فرمایشات رهبری در شرایط مختلف نظر تکنیکی خود را بیان 

و اعلام موضع نماید. 
وی گفت: با نهایت توان تلاش کردیم تا جایی که می توانیم موانع فرارو 
در مسیر فعالیتی هنرمندان را برداشته و با وحدت عمل بارقه های امید در 
ذهن و دل هنرمندان بسیجی و انقلابی شکوفا شده و نقش آفرینی موثر آنها 
را در عرصه های هنری و ادبی جامعه بر اساس منویات رهبری در حوزه هنر 

و ادب شاهد باشیم.

كتاب »تفسیر سوره برائت« رهبر معظم انقلاب 
در مشهد رونمایی شد

سوره  »تفسیر  کتاب 
برائت« رهبر معظم انقلاب 
مراسمی  در سالن  طی 
علوم  دانشگاه  اجتماعات 
مشهد  رضوی  اسلامی 

رونمایی شد.
علمی،  مؤسسه  رئیس 
فرهنگی دارالحدیث روز شنبه 
در این مراسم طی سخنانی از 
این کتاب که مفاد و محتوی 
آن طی سال های ۵٠ و ۵1 
در مدرسه علمیه میرزاجعفر 
مشهد توسط رهبرمعظم 

انقلاب تدریس شده است به عنوان یک اثر نفیس برای ارائه به طلاب، 
فضلاء، استادان و پژوهشگران یاد کرد.

آیت الله محمد محمدی ری شهری افزود: سندیت مطالب مطروحه در این 
کتاب به تایید استادان دانشگاه قرآن و حدیث رسیده است و علاوه بر توجه 
آن به قواعد و مبانی، این تفسیر به روش و قاعده ای درست ارائه شده است 
یعنی حاصل تدریس است و در پی آن است که مفاهیم سیاسی، اجتماعی 

قرآن را از رهگذر یک پژوهش ناب اسلامی احیا کند.
وی ادامه داد: نکته بارز این شیوه تفسیر، ساده سازی مفاهیم است و 
تسلط آیت الله خامنه ای بر ادبیات فارسی و قدرت سخنوری این امتیاز مثبت 

را برای ایشان فراهم کرده است.
رئیس مؤسسه علمی، فرهنگی دارالحدیث گفت: این تفسیر مبتنی بر 
مطالعات دقیق پژوهشی است و آنچه به صورت بسیار ساده برای مخاطب 

بیان می شود نتیجه مطالعات عمیق منابع معتبر است.
ری شهری افزود: ایشان دراین تفسیر تأکید دارند که جان مطلب را 
به مخاطب ارائه و از جزئیات کم ارزش تر صرف نظر کنند و در این راستا 
حوزه های متفاوت معرفت دین در این تفسیر رعایت و آیات قرآن با دید 
کلان نسبت به زوایای مختلف تفسیر شده است. وی ادامه داد: این تفسیر 
متکی به تحقیق است و تحت تأثیر فضای سیاسی، اجتماعی حاکم زمان 
خود قرار ندارد و ایشان حتی برداشت های شخصی خودشان را جدا کرده اند 
در حالی که در همان زمان کسانی بودند که برداشت های شخصی شان 

را بر آیات قرآن تحمیل می کردند و الان هم چنین افرادی وجود دارند.
حجت الاسلام دکتر علی خیاط عضو هیئت علمی دانشگاه اسلامی رضوی 
و یکی از مسئولان نشر این اثر نیز گفت: این کتاب ارزشمند برای نخستین 
بار در یک جلد 8٠٠ صفحه ای از آثار و دست نوشته های تدریس رهبری 
فرزانه نظام در سال های ۵٠ تا ۵1 با تلاش جمعی از فضلا و اساتید و چند 
مرحله ویراستاری، تصحیح و تشخیص منابع، منتشر شده و در دسترس 

دانشجویان، دانش پژوهان، طلاب و اساتید قرار گرفته است. 
سلسله جلسات تفسیر قرآن کریم توسط مقام معظم رهبری حضرت 
آیت الله  خامنه ای از پاییز سال 13۵٠ در مدرسه  »میرزاجعفر« مشهد شروع 
شد و بعدها در مسجدی در »پایین خیابان« و سپس مسجد قبله ادامه یافت.
در این جلسات سوره های مبارکه  مائده، انفال، برائت و آیاتی از سوره  

مبارکه  یونس تفسیر و تبیین شد.
تفسیر سوره  مبارکه  برائت از اوایل سال 13۵1 آغاز و تا بهمن 13۵1 
ادامه یافت. این درس تفسیر یکی از دو درس تفسیر در حوزه علمیّه  مشهد 
آن روزگار بود که به طور معمول در روزهای تعطیلی دروس رسمی  حوزه 

علمیه یعنی پنجشنبه ها و جمعه ها برگزار می شد.
پیش از این و در سال 13۹3 مجموعه  مبانی و قواعد تفسیری حضرت 
آیت الله خامنه ای برگرفته از متون این جلسات تفسیری به صورت کتابی 
مستقل، استخراج و توسّط نشر »نسیم انقلاب« وابسته به »انتشارات انقلاب 
اسلامی« با عنوان »مروری بر مبانی، روش و قواعد تفسیری حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای در تفسیر سوره  توبه« منتشر شده و برای تتمیم فایده، 
آن کتاب هم به ابتدای متن تفسیر سوره  مبارکه  برائت افزوده شده است.

حركت كاروان عشاق الحسین 
به سمت كربلا 

با نزدیک شدن اربعین حسینی، حرکت مشتاقان زیارت حضرت 
سید الشهدا به سمت کربلا آغاز شد .کاروان عشاق الحسین هر ساله مسیر 

بندر امام خمینی)ره( تا خرمشهر را به مقصد کربلا پیاده طی می کنند. 

ارتش آماده خدمت  رسانی به زائران اربعین 
فرمانده کل ارتش از اختصاص قسمتی از نیروها برای 
خدمت رسانی به زائران خبر داد و گفت: عراق برای تأمین امنیت 

زائران اربعین تعهد داده است. 
سرلشکر عبدالرحیم موسوی، در مراسم یادواره شهدای شهرستان پیشوا 
در گفت وگو با فارس در مورد تامین امنیت زائران اربعین اظهار کرد: آنچه 
که به ارتش در تامین امنیت مرزها مربوط می شود تامین امنیت مرزهای 
غربی است و همانطور که می بینید با این همه اتفاقی که در سال های اخیر 
برای همسایه های غربی ما اتفاق افتاد، ارتش امنیت مرزهای غربی را به 
طور کامل حفظ کرد. وی افزود: برای آرامش و امنیت بیشتر مردم نیز در 
ایام خاص مانند اربعین نیروهای ما در مرز های غربی تقویت می شوند و 
قسمتی از نیروهای ارتش به زائران خدمت رسانی می کنند. سرلشکر موسوی 
تصریح کرد: تأمین امنیت آن سوی مرز وظیفه ما نیست و وظیفه کشور 
عراق می باشد و نیروهای عراقی تعهد دادند که امنیت زائران اربعین را برقرار 
کنند و اگر نیازی به کمک ما داشته باشند ما آماده ایم به آنها کمک کنیم.

تشییع پیکر مطهر شهید گمنام دفاع مقدس 
در كرج 

پیکر مطهر یک شهید گمنام دفاع مقدس دیروز )شنبه( بر 
دوش صنعتگران، تجار، اصناف و تولیدکنندگان استان البرز در 

کرج تشییع شد. 
به گزارش ایرنا، تلاشگران عرصه اقتصاد و صنعت استان البرز  با قرائت 
فاتحه و زیارت عاشورا  پیکر مطهر این شهید گمنام  دفاع مقدس را در 
آغوش کشیدند. پیکر پاک این شهید والامقام  به تازگی در منطقه عملیاتی 

رمضان )شرق بصره(  کشف شده است.

اخبار ادبی و هنری

رهبر معظم انقلاب: بهترین روش تربیت فرزند انسان، 
این است که در آغوش مادر و با استفاده از مهر و محبت 

او پرورش یابد.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

ضمانت پیروزی برای مبارزه با فاسدان
 در چهارچوب احکام الهی

امام علی)ع(: »در مبارزه با مخالفان حق، و آنان که 

در گمراهی و فساد غوطه ورند یک لحظه مدارا و سستی 

نمی کنم. پس ای بندگان خدا! از خدا بترسید و از خدا به 

سوی خدا فرار کنید، و از راهی که برای شما گشوده بروید، 

و وظایف و مقرراتی که برای شما تعیین کرده بپا دارید. اگر 

چنین باشید، علی)ع( ضامن پیروزی شما در آینده می باشد، 

گرچه هم اکنون به دست نیاورده اید.
نهج البلاغه- خطبه 24

صفحه 3
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سخنگوی شورای نگهبان گفت: برای شفافیت در 
حوزه انتخابات منع قانونی داریم اما اگر قانون برای ما 

تکلیفی داشت ما استقبال کرده و احترام می گذاریم.
عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در نشست 

خبری دیروز خود به سؤال خبرنگاران پاسخ داد.
کدخدایی با  اشاره به آخرین اخبار درباره هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات مجلس گفت: هیئت نظارت بر انتخابات 
تشکیل شده است و هر یکشنبه جلسه داریم. اعضای 
هیئت های استانی تعیین شده اند و منتظر اعضای هیئت های 

استانی هستیم.
لزوم جلوگیری از ورود پول کثیف به انتخابات

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره نقش 
شورای نگهبان در مبارزه با پول کثیف در انتخابات گفت: ملاک 
و میزان برای شورای نگهبان قانون انتخابات است که محور 
اصلی آن نبود مفاسد اقتصادی و اخلاقی و عدم مخالفت با 
حاکمیت است.کدخدایی ادامه داد: درخصوص نقش پول در 
انتخابات همه مسئولان و مردم نگران هستند نیازمند قوانین 
بهتری هستیم و شورا تلاش می کند با اختیارات قانونی در 
جاهایی که پول در انتخابات نقش مؤثر دارد و انحرافی را ایجاد 
کرده برخورد کند. عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به 
سؤالی درباره نحوه برخورد این شورا با ورود پول های کثیف 
به انتخابات تأکید کرد: طبق اختیارات شورای نگهبان در 
بررسی صلاحیت کاندیداها طبعاً بر اساس گزارش هایی که از 
نهادهای مختلف چهارگانه برای ما ارسال می شود و صحت 
این موضوع تأیید شود که پول های کثیف در انتخابات نقش 
 داشته است قطعاً در بررسی صلاحیت ها مدنظر قرار خواهد 

گرفت.

قانون انتخابات، ناقص و حداقلی است
وی درباره نظر شورا در مورد طرح شفافیت آرای 
نمایندگان هم گفت: تشخیص کارشناسانه مصوبات بر عهده 
نمایندگان است کار خوبی است ما استقبال می کنیم ولی این 
موضوع منوط به نظر نمایندگان است که مصوبه تصویب شود 
یا خیر؟ سخنگوی شورای نگهبان اضافه کرد: قانون انتخابات 
ما ناقص و حداقلی بوده و در مواردی مانند حوزه تبلیغات و 
هزینه های انتخاباتی به نوعی ساکت است و نیازمند قانون جامع 

هستیم. متأسفانه هر چه تلاش کردیم دستمان خالی است لذا 
می خواهیم مجلس هر چه زودتر در این خصوص عمل کند.

کدخدایی در همین رابطه عنوان کرد: برای شفافیت در 
حوزه انتخابات هم منع قانونی داریم اما اگر قانون برای ما 

تکلیفی داشت ما استقبال کرده و به آن احترام می گذاریم.
هیچ نماینده ای به علت دیدگاهش 

مواخذه نشده است
قائم مقام دبیر شورای نگهبان در ارتباط با مسئله تأثیر 

شفافیت رأی نمایندگان بر صلاحیت آنان اظهار کرد: هیچ گاه 
هیچ نماینده ای به خاطر رأی یا نظر خود در مجلس مورد 
مواخذه شورای نگهبان قرار نگرفته است ولی اگر مطالب 
دیگری داشته که مطابق قانون مجاز به بیان آنان نبوده 
است، قطعاً شورای نگهبان اقدامات قانونی را انجام داده است.

نگاه آیت الله جنتی به بخش و گروه خاصی نیست
وی در رابطه با سخنان آیت الله جنتی مبنی بر انتقاد از 
مجلس دهم و دولت و امکان شائبه در اصل بی طرفی گفت: 
ایشان در جایگاه ریاست مجلس خبرگان صحبت کردند. البته 
هیچ کس با جوان گرایی مخالف نیست و رهبری هم تأکید 
کردند. نگاه آیت الله جنتی به بخش و گروه خاص نیست و 
 نگاهشان نسبت به تمامی مدیران است. نگاه ایشان رو به آینده 

است.
لزوم رعایت اصل بی طرفی در انتخابات

کدخدایی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره گزارش 
منتسب به فرمانداران و استانداران که مربوط به جناح خاصی 
هستند، گفت: وزارت کشور نیز همانند شورای نگهبان باید 
اصل بی طرفی در انتخابات را رعایت کند. اگر در این مسیر 
تخلفی وجود داشته باشد شورای نگهبان بر اساس وظایف 

قانونی خود اقدام خواهد کرد.
من هم اموالم را در سامانه شفافیت ثبت می کنم

سخنگوی شورای نگهبان درباره راه اندازی سامانه 
شفافیت اموال مسئولان و اینکه آیا اعضای شورای 
نگهبان هم اموال و دارایی های خود را ثبت می کنند، 
گفت: قطعاً همه اعضای شورای نگهبان هم باید اموالشان 
 را در این سامانه ثبت کنند و بنده هم اموالم را ثبت 

می کنم.

كدخدایی: برای شفافیت در انتخابات نیاز به قانون داریم

رهبر انقلاب سیاست های کلی نظام قانون گذاری را ابلاغ کردند

بخش »دفاع مقدس« پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ 
و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، هم زمان با 

ایام هفته دفاع مقدس طی مراسمی آغاز به کار کرد.
در این برنامه که رئیس دفتر نظامی فرماندهی کل قوا، 
جمعی از فرماندهان ارشد نظامی و فعالان فرهنگی هنری 
حوزه دفاع مقدس حضور داشتند، سردار سرلشکر پاسدار سید 
یحیی رحیم صفوی دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم 
کل قوا طی سخنانی به ذکر روایت هایی از نقش رهبر انقلاب 

اسلامی در دوران دفاع مقدس پرداخت.
در بخش دیگر این مراسم، فایل صوتی پیام رادیویی 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای که در روز 31 شهریور ۵۹ 
و ساعتی پس از حمله هوایی رژیم صدام به فرودگاه مهرآباد 
و آغاز جنگ تحمیلی خطاب به ملت ایران صادر شده بود، 
برای نخستین بار پس از 3۹ سال منتشر شد. رونمایی از 
 »»KHAMENEI.IR نسخه آزمایشی بخش دفاع مقدس

نیز پایان بخش این مراسم بود.
 »KHAMENEI.IR گفتنی است بخش »دفاع مقدس
بر اساس اندیشه دفاعی فرمانده کل قوا ایجاد شده و شامل 
دسته بندی بیانات ایشان درباره دوران دفاع مقدس و فرهنگ 
مقاومت و شهادت است. همچنین در این صفحه از محصولات 
چندرسانه ای نظیر عکس، فیلم، لوح )پوستر(، نماهنگ، کلیپ 

صوتی و عکس نوشته استفاده خواهد شد.
سرلشکر صفوی: اگر رهبری نبودند، 

سوریه و عراق سقوط کرده بودند
سردار سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی، دستیار و مشاور 
فرماندهی کل قوا در مراسم آغاز به کار بخش دفاع مقدس 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت الله العظمی 
خامنه ای اظهار داشت: یکی از موارد مظلومیت رهبری، در 
مورد حضور ایشان در دفاع مقدس و امنیت ملی و ناگفته های 

ایشان دراین باره است.
وی با اشاره به حضور مداوم رهبری در جبهه ها تا زمان 

ترور در ششم تیر 6٠، گفت: رهبر انقلاب اسلامی از همان 
روزهای ابتدای جنگ در مناطق جنگی حضور داشتند و این 

حضور تأثیرات کم نظیری داشت.
وی با بیان اینکه تشکیل و فرماندهی جنگ های نامنظم 
بسیار مهم بود، خاطرنشان کرد: نقش ایشان در شورای عالی 
دفاع کلیدی بود و در مقاطع مهم جنگ تأثیرگذاری کلیدی 
داشتند. یکی از این ها، محاصره مجدد سوسنگرد بود که با 

پیگیری ایشان سوسنگرد از محاصره آزاد شد.
به گزارش ایرنا رحیم صفوی افزود: یکی دیگر از 
اثرگذاری های مهم ایشان شکستن حصر آبادان است. در 
آن زمان من فرماندهی سپاه جنوب را بر عهده داشتم. وقتی 
طرح را دادیم بنی صدر و دیگران مخالف بودند اما با قاطعیت 

رهبری این طرح تصویب شد.
دستیار و مشاور فرماندهی کل قوا تصریح کرد: رهبری 
فرمانده کشورهای اسلامی است. اگر رهبری نبودند سوریه و 

عراق سقوط کرده بود. کشورهای مدعی رهبری اسلام نه تنها 
از مسلمانان حمایتی نکردند بلکه پنج سال است که ملت یمن 

را زیر حملات خود قرار داده اند.
رهبر انقلاب با بیش از 1000 خانواده شهید دیدار 

سرزده داشته اند
مهدی فضائلی معاون رسانه ای دفتر حفظ و نشر آثار مقام 
معظم رهبری در این مراسم با بیان اینکه یکی از مهم ترین 
حوزه های فعالیت رهبر انقلاب حوزه نیروهای مسلح بوده 
است، گفت: در دوران دفاع مقدس ایشان حضورهای مؤثری 
داشتند و بعدازآن دوران هم همواره نسبت به گرامیداشت آن 
دوران و گرامیداشت رشادت های خانواده های شهدا و جانبازان 

فرمایشات بسیار زیادی دارند.
 وی افزود: اهتمام ایشان به دفاع مقدس همچنان ادامه 
دارد و شاید ناگفته باشد که رهبر انقلاب تاکنون به بیش از 
هزار خانواده شهید به صورت سرزده دیدار کرده اند که بخش 

کمی از آن ها منتشر شده است.
فضائلی با بیان اینکه از سال 68 تاکنون تمام صحبت های 
رهبر انقلاب در مورد دفاع مقدس که متجاوز از 1۵٠ هزار کلمه 
بوده و جمع آوری شده است، گفت: امسال بخش تخصصی 
دفاع مقدس در سایت رهبر انقلاب راه اندازی شده است و در 
این بخش مطالب ناگفته بسیاری را در حوزه دفاع مقدس و 
نیروهای مسلح منتشر خواهیم کرد که این مباحث در 1٠ 

سرفصل دسته بندی شده است.
به گزارش فارس، معاون رسانه ای دفتر حفظ و نشر آثار 
مقام معظم رهبری اظهار داشت: عکس ها، فیلم ها، صوت ها، 
اسناد و مدارک منتشر نشده یا کمتر منتشر شده به تدریج در 
این بخش منتشر خواهد شد تا با ارائه این محتواها بخش های 
مهمی از تاریخ انقلاب و دفاع مقدس را بهره برداری کنیم تا 

چراغ راهی برای آینده باشد.
انتشار ۵۴ کتاب تقریظ شده دفاع مقدس

در مراسم های پاسداشت ادبیات جهان
ایمان عطارزاده معاون هماهنگی و رئیس حوزه ریاست 
مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی در این مراسم گفت: 
در مراسم های پاسداشت ادبیات جهان مقاومت، ۵٤ کتاب که 

حضرت آقا بر روی آن تقریظ نوشتند، منتشر شده است.
وی افزود: آخرین کتابی که حضرت امام خامنه ای بر 
روی آن تقریض نوشتند، کتاب »در کمین گل سرخ« در 
خصوص شهید صیاد شیرازی بود که در سالروز شهادت 

ایشان منتشر شد.
سردار شیرازی رئیس دفتر فرماندهی کل قوا، امیر 
پوردستان رئیس دفتر مطالعات راهبردی ارتش، سردار کارگر 
رئیس بنیاد حفظ و نشر آثار دفاع مقدس و انقلاب اسلامی، 
بیژن نوباوه وطن نماینده سابق مجلس، مهدی فضائلی فعال 
رسانه ای، سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه، سردار یحیی 
رحیم صفوی دستیار فرمانده کل قوا و... ازجمله فرماندهانی 

بودند که در این مراسم حضور داشتند.

همزمان با هفته دفاع مقدس صورت گرفت

آغاز به كار بخش »دفاع مقدس« پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب اسلامی

العظمی  خامنه ای رهبر معظم  حضرت آیت الله 
انقلاب اسلامی در اجرای بند یک اصل 110 قانون 
اساسی، سیاست های کلی نظام قانون گذاری را ابلاغ 
و با توجه به اهمیت موضوع در حاشیه  آن مرقوم 
کردند: »سیاست ها به قوای سه گانه ابلاغ شود. سه 
قوه موظفند اقدامات را زمان بندی و پیشرفتها را 

گزارش نمایند.«
متن سیاست های کلی نظام قانون گذاری مصوّب رهبر 
معظم انقلاب که پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت 

نظام تنظیم شده است، به این شرح است:
 بسم الله الرّحمن الرّحیم

سیاست های کلی نظام قانون گذاری
1-  توجه به موازین شرع به عنوان اصلی ترین 
 منشأ قانون گذاری در تنظیم و تصویب طرح ها و لوایح 

قانونی.
۲-  ارزیابی و پالایش قوانین و مقررات موجود کشور از 
حیث مغایرت با موازین شرعی و قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران و ایجاد سازوکار لازم برای تضمین اصل چهارم 

قانون اساسی.
3-  تعیین سازوکار مناسب برای عدم مغایرت مقررات 

با قانون اساسی.
٤-  نظارت بر عدم مغایرت یا انطباق قوانین با 
سیاست های کلی نظام، با همکاری شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و تصویب قوانین لازم برای تحقق 

هریک از سیاست های کلی نظام.
۵-  تعیین حدود اختیارات و صلاحیت مراجع وضع 
قوانین و مقررات با ارائه  تعریف روشن و مشخص از »قانون«، 
»آیین نامه، تصویب نامه و بخشنامه موضوع اصل 138«، 
»قانون آزمایشی و اساسنامه موضوع اصل 8۵«، »برنامه 
و خط مشی دولت و تصمیمات موضوع اصل 13٤«، »آراء 
وحدت رویه و ضوابط موضوع اصل 161« و سایر مقررات 

و همچنین طبقه بندی و تعیین هرم سیاست ها، قوانین و 
مقررات کشور بر اساس نص یا تفسیر اصول قانون اساسی 

حسب مورد، از طریق مجلس شورای اسلامی.
6-  تعیین حدود اختیارات مجلس در اصلاح لوایح با 

رعایت اهداف لایحه.
۷-  تعیین محدوده  اختیار مجلس در تصویب ساختار 
و مفاد بودجه سالانه کل کشور )پیش بینی درآمدها، 
هدف گذاری ها، موارد هزینه و...( با تصویب قانون لازم و 

اصلاح آیین نامه داخلی مجلس.
8-  تعیین وظایف دولت و مجلس در مورد تعداد وزرا و 
وظایف و اختیارات آنان، وظایف قانونی رئیس جمهور موضوع 
اصل 6٠ و 1۲٤ قانون اساسی و هرگونه ادغام، الحاق، انتزاع 

و ایجاد سازمان های اداری، از طریق تصویب قانون.
۹-  رعایت اصول قانون گذاری و قانون نویسی و تعیین 

سازوکار برای انطباق لوایح و طرح های قانونی با تأکید بر:
-  قابل اجرا بودن قانون و قابل سنجش بودن اجرای آن.

-  معطوف بودن به نیازهای واقعی.
-  شفافیت و عدم ابهام.

-  استحکام در ادبیات و اصطلاحات حقوقی.
-  بیان شناسه  تخصصی هر یک از لوایح و طرح های 

قانونی و علت پیشنهاد آن.
-  ابتناء بر نظرات کارشناسی و ارزیابی تأثیر اجرای 

قانون.
-  ثبات، نگاه بلندمدت و ملی.

-  انسجام قوانین و عدم تغییر یا اصلاح ضمنی آنها بدون 
ذکر شناسه تخصصی.

-  جلب مشارکت حداکثری مردم، ذی نفعان و نهادهای 
قانونی مردم نهاد تخصصی و صنفی در فرایند قانون گذاری.

-  عدالت محوری در قوانین و اجتناب از تبعیض ناروا، 
عمومی بودن قانون و شمول و جامعیت آن و حتی الامکان 

پرهیز از استثناهای قانونی.
1٠-  تعیین عناوین قوانین جامع، تبویب، تنقیح و تعیین 

شناسه قوانین موجود کشور در طول برنامه ششم توسعه.
11-  تعیین سازوکاری از سوی مجلس شورای اسلامی 
برای تشخیص قابلیت طرح در مجلس )موضوع اصل ۷۵ 

قانون اساسی( قبل از طرح و اعلام وصول.
1۲-  ضابطه مندسازی و تعیین نصاب بالا برای ارجاع 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام در موارد تعارض مصوبه 

مجلس با نظر شورای نگهبان.
13-  بازنگری در مصوباتی که بر اساس مصلحت در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب شده است از حیث 

تعیین دوره اعتبار مصلحت.
1٤-  رعایت صلاحیت ذاتی قوای سه گانه در قوانین 
مربوط به تشکیل نهادهایی از قبیل شوراهای عالی؛ بازنگری 
در قوانین موجود این نهادها؛ پیش بینی سازوکار کارآمد 
قانونی لازم برای تضمین عدم مغایرت مصوبات آنها با قوانین 

عادی.
1۵-  تعیین اولویت های قانون گذاری با محوریت: 
گره گشایی از امور اجرایی کشور، اصول اجرانشده قانون 
اساسی، سند چشم انداز، سیاست های کلی نظام، برنامه 

پنج ساله توسعه و مطالبات رهبری.
16-  رعایت تدابیر فرماندهی کل نیروهای مسلح در 

قانون گذاری برای نیروهای مسلح.
1۷-  ترویج و نهادینه سازی فرهنگ رعایت، تمکین و 

احترام به قانون و تبدیل آن به یک مطالبه عمومی.
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اندیشکده آمریکایی نوشت: شریکان آمریکا در 
منطقه در حال درک این واقعیت هستند که دونالد 
ترامپ قصدی برای آنکه برای کمک به آنها کاری 
بیش از اعزام تعداد کمی نیرو، یکی دو حمله جسته 
و  گریخته سایبری و مقدار زیادی لفاظی انجام دهد، 
ندارد و او به جای اقدام در برابر ایران به توئیت کردن 

روی آورده است.
اندیشکده »آمریکن اینترپرایز« در یادداشتی به قلم 
»دانیلا پلتکا«، از تحلیلگران ارشد حوزه امور خارجه و امور 
دفاعی این اندیشکده نوشت: »... سعودی ها و اماراتی ها دیگر 
از دست ترامپ خسته شده اند و سخت است که آنها را ]برای 

این خستگی[ سرزنش کرد.«
نویسنده در این یادداشت که ماهیتاً ضدایرانی است، 
تصریح کرده است: »رئیس جمهور تنها در مورد ایران توئیت 
می کند و در برابر حملات روبه تشدید ایران اقدامی صورت 
نمی دهد. وضعیت امور بسیار بد است، هم ابوظبی و هم 
ریاض در حال جدا شدن از ایالات متحده و در حال برقراری 

رابطه با چین و روسیه و حتی ایران هستند.«
نویسنده افزوده است: »شریکان آمریکا در منطقه در 
حال درک این واقعیت هستند که به رغم آن لحظات زیبا 
در کنار »گوی« )اشاره به نشست کشورهای عربی با ترامپ 

در ریاض(، دونالد ترامپ قصدی برای آنکه برای کمک به 
آنها کاری بیش از اعزام تعداد کمی نیرو، یکی دو حمله 
 جسته و گریخته سایبری و مقدار زیادی لفاظی انجام دهد، 

ندارد.«
گفتنی است لفاظی های برخی کشورهای عربی علیه 
ایران پس از حمله ارتش یمن به تأسیسات نفتی آرامکو در 
تاریخ 1٤ سپتامبر از یک سو و ناتوانی آنها از هرگونه تقابل با 
ایران در کنار بی میلی دولت آمریکا به ورود به هرگونه چالش 
جدی با ایران، بسیاری از رسانه ها و تحلیل گران غربی را بر 
آن داشته تا به تحلیل نحوه رفتار دولت آمریکا با شرکایش 

در منطقه خلیج فارس بپردازند.
موضع دلقک مآبانه ترامپ در قبال ایران 

ضعف و حماقت آمریکا را نشان داد
روزنامه گاردین نیز در مطلبی با  اشاره به اتهام زنی 
بی اساس ترامپ و سایر همپیمانانش به ایران در این حادثه 
نوشت مواضع رئیس جمهور آمریکا در قبال این حملات 

ضعف و حماقت واشنگتن را به نمایش گذاشت.
گاردین در ابتدای این مطلب نوشت: روز های پس از 
حملات به تاسیسات نفتی آرامکوی عربستان که واشنگتن 
درخصوص آن انگشت اتهام را به سوی تهران نشانه رفت، 
شاهد نمایش تقریبا مضحکی از تردید، سردرگمی و 

سرخوردگی مقامات آمریکایی در قبال ایران بودیم. نتیجه 
این نمایش مضحک این بود که ایران قدرتمندتر و دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا همانند یک دلقک در انظار 

همگان دیده شد.
این روزنامه نوشت: اگر سران ایران به دنبال آن بودند که 
بلوف زنی رئیس جمهور آمریکا را به اثبات برسانند، باید گفت 
که موفق شده اند. واکنش آنی رئیس جمهور آمریکا به حمله 
به تاسیسات نفتی آرامکو وعده حملات تلافی جویانه بود. اما 
به ناگاه ترامپ به یاد آورد که او مدعی مخالفت با جنگ های 
خاورمیانه است و چشم امید به انتخاب مجدد در نوامبر سال 

۲٠۲٠ در آمریکا را دارد.
ترامپ ناگهان در تغییر موضعی آشکار در قبال حملات 
به تاسیسات نفتی عربستان، علی رغم افزایش قیمت  جهانی 
نفت، آن را ناچیز توصیف کرد و گفت آمریکا دیگر نیازی به 
تامین انرژی از طریق خاورمیانه ندارد. موضوعی که قطعا 
نمی تواند درست باشد. ارقام رسمی نشان می دهد آمریکا در 
سال ۲٠18 ماهانه ٤8 میلیون بشکه نفت و محصولات نفتی 

را از خلیج فارس وارد کرده است.
گاردین در ادامه این مطلب نوشت: آنچه به طرز دردناکی 
واضح و آشکار است این است که ترامپ نمی دانست در قبال 
حمله به تاسیسات نفتی عربستان چه موضعی باید در پیش 

بگیرد. وقتی کمپین »فشار حداکثری« ترامپ در مقابل 
تهران نتیجه معکوس می دهد و تهدیدات جنگ طلبانه او 
پوچ و تو خالی می نمایاند، او را تبدیل به امپراطوری بی یال 
و کوپال می کند، رئیس جمهوری که قیل و قال کرده، اما 
از انجام اقدامی بزرگ واهمه دارد. ترامپ به روشنی فاقد 
استراتژی و یا طرحی پشتیبان در موقعیت پیش آمده نشان 

داد.
موضوع جالب توجه اینکه سیاست تشکیل ائتلاف 
آمریکایی در خلیج فارس هم با اقبال اندکی مواجه شد و علت 
آن دنبال کردن سیاست »اصرار بر  اشتباه« آشکار از سوی 
آمریکاست. گاردین پیش بینی کرد بسیاری از اروپایی ها 
اعتبار اتهاماتی که یک »دروغگوی سریالی« علیه ایران 
مطرح کرده را زیر سؤال خواهند بود. این تردید ها در واقع 
از سوی مقامات سعودی نشأت گرفته، زیرا بنا به گزارش ها 
مقامات ریاض به ترامپ برای حمایت از آنها در صورت وقوع 

جنگ اعتماد کامل ندارند. 
گاردین در پایان نوشت: واقعیت دیگری که از پس 
رفتار های این هفته ترامپ بعد از حملات آرامکو بار دیگر 
باید یادآور شد، این است که تعداد معدودی از آمریکایی ها 
بر این باورند که حاکمان مستبد و قاتل سعودی ارزش فدا 

شدن و کشته شدن را دارند.

آمریکن اینترپرایز:

اقدامی به جز توئیت زدن علیه ایران
 برای ترامپ باقی نمانده است


